
UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do  przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym  programem ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021, poz. 2268 ze 
zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” (M. P. z 2018 r., 
poz. 1007 ze zm.), uchwala  się co następuje : 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób i rodzin wymienionych w załączniku Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia  wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” z dnia 15 października 2018 r. (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/13/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu. 

§ 4. 1. Kryterium dochodowe określone w § 1 ma zastosowanie począwszy od 1 stycznia 2023 r.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A0ABCF4-3D16-4E09-84A8-99C5D38CC12E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie wynosi 600 zł 
(rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społeczne). 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. z 2022 r., 
poz. 1287) wprowadziła zmiany do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 
podwyższając od 1 stycznia 2023 r. kryterium dochodowe z 150% do 200% dla osób samotnie 
gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach 
wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. 

Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe, 
które po dokonaniu zmian wprowadzonych wskazaną wyżej uchwałą Nr 264 Rady Ministrów od dnia 
1 stycznia 2023 r. wynosi 200% kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności umożliwi tym osobom i rodzinom  zabezpieczenie 
potrzeb żywieniowych na dotychczasowym poziomie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A0ABCF4-3D16-4E09-84A8-99C5D38CC12E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



